職業訓練法人 愛知県建設センター 理事長 前田 由紀夫

## <住宅リフォームエキスパート>増改築相談員【更新】研修会のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当センターでは、<住宅リフォームエキスパート>増改築相談員研修会の実施団体として公益財団法人住宅リフォーム・紛争処理支援センターから承認を受け、増改築相談員更新研修会を実施しております。

現在お持ちの増改築相談員資格の登録有効期限は、登録日から5年を経過した日の属する年度の3月31日までとなります。

つきましては、<住宅リフォームエキスパート>増改築相談員更新研修会を下記の通り開催いたしますので、新しい技術や知識の修得に是非ご受講くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

●日 時 2025年1月17日(金)10:00~15:30(受付9:30~)

●会 場 あいけん 愛知県建設センター ※別紙案内図参照

●受講料 あいけん組合員、会員 : 20,000円 ※テキスト代・登録料(5年分)を含む

一般(組合員、会員外): 25,000円

●対 象 増改築相談員に登録されている<u>有効期限が 2025 年 3 月 31 日 の方</u>

※再登録の対象者は、期限切れ期間が2年以内の方

(有効期限が 2024年3月31日、2023年3月31日の方)

●研修内容 別添「<住宅リフォームエキスパート>増改築相談員更新研修会カリキュラム」のとおり

●申込方法 ①以下の書類をお送り下さい。(記入例を参考に、略さずに楷書で正確に記載して下さい)

- ・ <住宅リフォームエキスパート>増改築相談員 研修会受講申込書 兼 登録申請書
- · 顔写真貼付台紙

②受講料を下記口座にお振り込み下さい。(振込手数料はご負担をお願いします) ※欠席された場合、納入頂いた受講料は返金いたしませんので、予めご了承下さい。

振込先: 十六銀行 桜山支店 普通口座 90631

振込口座名: 職業訓練法人 愛知県建設センター

( ショクギョウクンレンホウジン アイチケンケンセツセンター )

●申込締切 2025年1月6日(月)必着

※必要書類の送付と同時に受講料のお振込みをお願いします。

●お問合せ・送付先 職業訓練法人 愛知県建設センター 担当:大嶽

[住所] 〒466-0044 名古屋市昭和区桜山町 3-51-2

[TEL] 052-852-6326 (自動ガイダンス:3) [FAX] 052-841-4591

[営業時間] 平日 9:00~17:00

## <住宅リフォームエキスパート>増改築相談員研修会 【更新】カリキュラム

- ●日 時 2025年1月17日(金)10:00~15:30
- ●会場 あいけん 職業訓練法人 愛知県建設センター名古屋市昭和区桜山町 3-51-2 TEL:052-852-6326

## ●カリキュラム

時 間	科 目	研修時間
10:00~10:30	最新情報編 関連融資・住宅の税金	30分
10:30~10:40	休 憩	10 分
10:40~11:20	最新情報編 最近のトピック	40分
11:20~11:30	休 憩	10 分
11:30~12:30	最新情報編 関連法規·制度等	60分
12:30~13:30	休 憩 (昼食)	60分
13:30~14:10	最新情報編 トラブル事例とその対応	40分
14:10~14:20	休 憩	10 分
14:20~14:50	介護保険における住宅改修・実務解説	30分
14:50~15:00	休 憩	10 分
15:00~15:30	考 査	30分